

Autentyczny
Numer 635.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 28. Kwietnia 1828. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

Nro $\frac{3185}{27691}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadania osoby interessowane, iż pierwsza rata składki Ogniowej za rok 1828. z powodu przedłużenia terminu do przyjmowania tax i katastrów na rok 1828, aż do 1. Stycznia r. b., a ztąd znacznego podwyższenia Assekuracji, dopiero w Miesiącu Czerweu r. b. pobieraną i do Kass Obwodowych wnoszoną bydź musi.

Prenotowanie Eksekutnego za nieopłacenie składek Ogniowych za ratę pierwszą r. b. z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 2. Lutego r. b. Nro 2996 zacząć się będzie od 1. Lipca r. b.

Rozpisanie Składki Ogniowej za rok 1828 nastąpi w sposobie, a mianowicie: na zabudowania w Miastach do klasy I. i II. należące, składka stała zwyczajna §. 6. postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 1816 roku oznaczona, to jest: na zabudowania klasy I. po gr: 8. od sta Złp: a po groszy 16. do podwójnej opłaty należące. Co do zabudowań Klasy II. oddziału I. składka zwyczajna po gr: 12 od sta Złp: a podwójna po gr: 24 od sta. Od zabudowań do Klasy II. oddziału II. należących, składka zwyczajna po gr: 16 zaś podwójna po Zł. 1 gr: 2.

Na zabudowania wiejskie po gr: 18 od sta Złp: od zabudowań do opłaty zwyczajnej należących; zaś od Zabudowań do opłaty podwójnej, po Zł: 1. gr: 6. Kontrybucenci winni wcześniej przysposobić się w potrzebną gotowiznę, aby w oznaczyć

się mających terminach Miesiąca Czerwca r. b., do respective Kassy Obwodu wnieść mogli, albowiem do opóźniających się, środki exekucyjne i karne wystosowane byłyby.
w Warszawie dnia 18 Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jlny.

Nro $\frac{27141}{915}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY, SEKCJA FABRYCZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, Reskryp-
tem z dnia 12 Kwietnia r. b. Nro 1629 z Dyrekeji Przemysłu i Kunsztów wydane,
w okoliczności wystawy publiczney Płodów Kraiowego przemysłu w roku bieżącym,
Postanowieniem Rady Administracyjney z dnia 23 Października r. z. oznaczony,
podaje do publiczney wiadomości w osnowie iak następuje:

1. Wystawa Płodów kraiowego przemysłu, otworzoną zostanie dnia 19 Maia r. b. w Salach Głównego Ratusza.
2. Wszelkie przedmioty nie tylko nowością wynalazku, ale dokładném wykonaniem, wytwornością roboty, gustem, lub szczególnym użytkiem celujące, a zawiązanie, lub postęp przemysłu użytecznego w Kraju udowodniające, na wystawę przyjęte zostaną.
3. Przedmioty te mają być przesyłane franco, pod Adresem P. Szanior Sekretarza Sekcji Fabryczney w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, i temuż złożone w Głównym Ratuszu, z wyrażeniem:
 - a. Nazwiska Fabrykanta lub Rzemieślnika.
 - b. Miejsca iego fabryki lub pobytu.
 - c. Przedmiotu na wystawę przestanego, lub oddanego, z wyrażeniem iego wagi, miary lub ilości.
 - d. Ceny w ogóle lub cząstkowo.
 - e. Użytku.
 - f. Pochodzenia Materjału, czyli iest kraiowy lub zagraniczny.
 - g. Czyli sobie życzy aby Przedmiot był sprzedany i kto iest upoważniony do odebrania pieniędzy lub przedmiotu w naturze po skończeniu wystawy.
 - h. Każdemu z oddających swoje wyroby na wystawę publiczną, wydanym

będzie Kwit z Numerem porządkowym Kontrolli i wyrażeniem szczegółów wyżej ad 3. wymienionych

4. Wszystkie przedmioty naydalej do dnia 12 Maja r. b. nadesłanemi być winny.
5. Wystawa trwać będzie do dnia 10 Czerwca r. b.
6. Zaraz po skończeniu wystawy, przedmioty za zwrotem Kwitów będą właściicielom lub od nich umocowanym wydane.

7. Następnie wyznaczoną zostanie deputacya z biegłych, dla zdania Rapportu o cełujących przedmiotach, i przedstawienia zasługujących fabrykantów, rzemieślników, lub właścicieli znakomitszych fabryk, do nadgród w Medalach lub pieniądzech, stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 30 Maja 1818 roku.

Powyższe rozporządzenie Wóyci Gmin, oraz Burmistrze Miast, osobom do rzeczy interessowanym w zwyczajnym sposobie ogłaszają, i onych do nadesłania na wystawę w czasie oznaczonym wyborniejszych płodów, przemysłowi Kraiowemu zaszczyt przynoszących, zachęcają.

W czém Kommissarze respective Obwodowi skutku rzeczy dopilnować są obowiązani
w Warszawie dnia 17 Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki-Sekr: Jlny.

NRO 15,228. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżę listę imienną spisowych, bez przesiedlenia potajemnie z miejsc pobytu zbiegłych, zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby w Gminach iak nayściślejszego ślelztwa dopełnili, i nie prawnie znajdujących się, do właściwego Kommissarza Obwodu odesłali, zkąd do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy dostawieni być winni.

Woyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze miast, ściśle ninieyszemu poleceniu za-
dość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 16 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

*Lista spisowych z Woiewództwa Mazowieckiego zbiegłych.
z Obwodu Warszawskiego.*

Wisniewski Jacenty, ma lat 25, zbiegł z Sutkowic, rodem z Błonia, Ekonom. —

Wrzosek Mateusz, ma lat 26, zbiegł z Szczak, rodem z Babelna, Parobek. — Kek Michał, ma lat 20, zbiegł z Ustanowa, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła średniego, wzrostu średniego. — Zieliński Mateusz, ma lat 24, zbiegł z Zbikowa. —

z Obwodu Sochaczewskiego.

Gorzakowski Antoni, ma lat 27, zbiegł z Pawłowic, rodem z Kojewic, stangret, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła małego, wzrostu średniego. — Grzybowski Andrzej, ma lat 24, zbiegł z miasta Łowicza.

z Obwodu Łęczyckiego.

Ciołek Marcin, ma lat 27, zbiegł z Gośluba, rodem z Gośluba, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, wzrostu średniego. Jagodziński Bartłomiej, ma lat 20, zbiegł z Bryska, rodem z Xięstwa Poznańskiego, furman, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu średniego. —

z Obwodu Gostyńskiego.

Galewski Filip, ma lat 21, zbiegł z Kutna, kuchcik, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu miernego. —

z Obwodu Rawskiego.

Rozalski Michał, ma lat 23, zbiegł z Kamienia.

z Obwodu Kujawskiego.

Bilecki Adam, ma lat 26, zbiegł z wsi Kościelnéy, rodem z Krotoszyna, parobek, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów żółtych, czoła niskiego, wzrostu miernego. — Kamiński Stanisław, ma lat 24, zbiegł z Konecka, rodem z Klepor, parobek, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu miernego. — Mąka Woyciech, ma lat 25, zbiegł z Starego Radzieiewa, rodem z Goy, fernal, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu dobrego. — Tybus Jan, ma lat 24, zbiegł z Ciechocinka, rodem z Watyszewic. — Dzik v. Dzikowski Antoni, ma lat 20, zbiegł z Dąbia, rodem z Bronistawic, fernal, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu średniego. — Zallński Chryzostom, ma lat 24, zbiegł z Kowala, rodem z Łączurnic, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu średniego. — Rafalski Kacper, ma

lat 24, zbiegł z Nieszawy, rodem z Sokółowa, Rymarz, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu miernego. -- Karpiński Antoni, ma lat 21, zbiegł z Nieszawy, rodem z Działynia, szewc, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa garbatego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu miernego. Wyrzykowski Andrzej, ma lat 22, zbiegł z Nieszawy, rodem z Nieszawy, szewc, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa grubego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu średniego. -- Neuman Krystyan, ma lat 25, zbiegł z Nieszawy, rodem z Nieszawy, kołodziej, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa garbatego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu średniego. -- Jaworski Andrzej, ma lat 29, zbiegł z Nieszawy, rodem z Szydłowic, parobek, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa garbatego, włosów blond, czoła miernego, wzrostu wysokiego. -- Pyske Wilhelm, ma lat 26, zbiegł z Nieszawy, rodem z Bydgoszczy, szewc, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu niskiego. -- Wilma Henryk, ma lat 25, zbiegł z Ciechocinka, rodem z Wóluszewa, szewc, twarzy ściągłej, oczu barych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu wysokiego. -- Kraszewski Mateusz, ma lat 24, zbiegł z Święt, rodem z Żółnowa, parobek, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu wysokiego. -- Kraszewski Piotr, ma lat 23, zbiegł z Święt, rodem z Żółnowa, owczarek, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu wysokiego. -- Michałowski Mikołaj, ma lat 24, zbiegł z Osiecin, rodem z Kurowa, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa niskiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu wysokiego. -- Hofman Jerzy, ma lat 25, zbiegł z Ciechocinka, rodem z Kamienia. -- Puchalski Andrzej, ma lat 24, zbiegł z Smitłowic, rodem z Sitna, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu miernego. -- Szpicer Marcin, ma lat 26, zbiegł z Wierzbia, rodem z Nowej Wsi, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu miernego. -- Chrząszczewski Michał, ma lat 24, zbiegł z Lubotyń, parobek, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego, wzrostu wysokiego. -- Wilerski Józef, ma lat 25, zbiegł z Lubotyń, służący, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła i wzrostu wysokiego. Kleynert Teodor, ma lat 24, zbiegł z Pyszkowa, rodem z Tomic, ogrodnik, wzrostu miernego. -- Wolczak Szczepan, ma lat 23, zbiegł z Brześcia, parobek, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła średniego, wzrostu miernego.

nego. — Lewandowski Maciej, ma lat 22, rodem z Białotarsk, młynarczyk, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła średniego, wzrostu miernego. — Gembicki Wincenty, ma lat 23, zbiegł z miasta Włocławka, rodem z Kikoń, służyący, wzrostu średniego. — Chmielewski Jan, ma lat 21, zbiegł z miasta Włocławka, rodem z Chrystowa, uczeń kupiecki. — Chyżewski Jan, ma lat 20, zbiegł z Włocławka, rodem z Dobrzyń, służyący. — Cienkusz Michał, ma lat 20, zbiegł z miasta Włocławka, służyący. — Cyps Piotr ma lat 20, zbiegł z Włocławka, rodem z Kłodawy, uczeń Kupiecki, — Niezdrowczak Jan ma lat 28, zbiegł z Włocławka, rodem z Kruszyna, Parobek. — Związek Wojciech, ma lat 24, zbiegł z Włocławka, rodem z Ustronia, Parobek, wzrostu średniego. — Wasiak Stanisław, ma lat 28, zbiegł z Włocławka, rodem z Janowic, Parobek. Lewandowski Jan, ma lat 24, zbiegł z Włocławka, rodem z Gębina, parobek. — Pomeranke Jan, ma lat 20 zbiegł z Włocławka, rodem z Konina, uczeń farbiarski. — Galewski Romuald, ma lat 20, zbiegł i rodem z Włocławka, czeladnik krawiecki. — Skowroński Franciszek, ma lat 28, zbiegł z Włocławka, rodem z Kawenczynka, czeladnik krawiecki. — Rutkowski Rafał, ma lat 28, zbiegł z Włocławka, rodem z Miasta Kowala, stolarczyk. — Kostrzewski Antoni ma lat 26, zbiegł z Włocławką, rodem z Smiłowic, służyący. — Banaszekiewicz Franciszek, ma lat 22, zbiegł z Włocławka, rodem z Swierczynka, służyący. — Dąbrowski Stefan, ma lat 23, zbiegł z Włocławka, rodem z Gorena, służyący. — Kaczyński Jakób, ma lat 22. zbiegł i rodem z Włocławka, służyący. — Marszałek Ludwik ma lat 26 zbiegł z Włocławka, rodem z Piotrkowa, służyący, wzrostu średniego.

Nro 22,504. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek raportu Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego z dnia 25 Marca r. b. Nro 2795. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, ażeby na zkradzione srebro i inne rzeczy z dnia 20. na 21. z. m. w nocy we wsi Żelazowój-Woli, własnością JW. Hrabiego Skarbka będących, jako to:

1. Półmisek srebrny gładki z cyfrą L. S.
2. Dwa półmiski staroświeckie z wybitanemi na nich wzorami, jeden wielki z wyobrazeniem kobiety we środku, drugi mniejszy na trzech nóżkach.
3. Miednicę srebrną z nalewką; miednica była owalna z prostem rondem, zęby wypukłe wewnątrz mająca.

4. Kilkadziesiąt starych numizmatów i drobne srebra, iako to: żyżeczki stare od kawy.
5. Salopę nową karmazynową Draps de Dames, podbitą piękném futrem krzyżakami zwaném.
6. Dwa Białe Piesaków z pod małej szuby. Stary rękaw i drobne kawałki futra.
7. Dwie makaty stare axamitne zielone z wytłaczanemi na nich figurami, różne zwierzęta wyobrażającemi, z filarami z galonów po bokach.
8. Kilka tuzinów staréy cienkiéy bielizny stołowéy, ze znakami L. S. lub L. Skarbek, atramentem wypisanemi.
9. Woale dwa, ieden czarny, drugi gazowy; pilną zwracali bacność, a w razie gdyby ie kto chciał przedawać, nieprawnego posiadacza natychmiast przytrzymali, i naybliższemu Sądowi po ukaranie odesłali.

w Warszawie dnia 16 Mca Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

Nro 10,597. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwą Sądu Policyi Prostéy Powiatu Lelowskiego z dnia 25 Sty-
cznia r. b. Nro 72. poleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tu-
dzież Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby na zbiegłych Wa-
lentego Kitę v. Gabrysiaka i Jana Pilisa, o zbrodnią gwałtownéy kradzieży obwinio-
nych, pilną dawali bacność, a wrzecie dostrzeżenia któregokolwiek, przytrzymali i
Kommissarzowi Obwodu właściwego celem odtransportowania do Kommissyi Woie-
wódzkiéy, pod ścisłą strażą odesłali.

Rysopis Osób wspomnionych iest następujący.

1. Walenty Kita v. Gabrysiak, mający lat 21. rodem z Tomiszowic, Powiatu Lel-
owskiego, owczarczyk, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy dziobatéy, oczu czarnych,
nosa ściągłégo, w iednéy dziurce zarostłego i dla tego przez nos mówi, włosów czar-
nych kędzierowatych. Miał na sobie sukmanę z sukna siwego z kołnierzem wywityanym
i guziki żółte, kamizelkę granatową, spodnie płócienne, czapkę z czarnym ba-
rankiem.

2. Jan Pills, mający lat 37. wzrostu dobrego, twarzy okrągłéy, nosa miernego,

oczu czarnych i ponurych, włosów czarnych, włosianin, rodem ze wsi Mzurowa, Powiatu Lelowskiego, odzież miał na sobie wiejską.

w Warszawie dnia 19 Mca Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny

Nro 24,234. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek przedstawienia Kommissarza Obwodu Rawskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na Starozakonnego Borucha Grüner, zbiegłego z pod dozoru Policyinego z Miasta Rawy, iako podeyrzanego, pilną zwracali bacność; w razie przytrzymania natychmiast do Kommissarza Obwodu właściwego odesłali, zkąd następnie pod strażą do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej odtransportowany być ma. Rysopis tegoż jest następujący: Boruch Grüner, tuszy dobréy, ma lat 63. zrodzony w Piotrkowie, rozwodnik, wzrostu więcéy iak miernego, twarzy okrągłéy czerstwéy, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów blond, w brodzie siwych, w odzież starą ubrany. Zatrudnił się czasem nauczycielstwem. w Warszawie dnia 16 Mca Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 24,778. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Lubelskiego, poleca Wóytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, tudzież obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na starozakonnego Icka Jankłowicza Lichtenszteina, o kradzież obwlnionego, z miejsca zamieszkania zbiegłego, rodem z Lubartowa, mającego lat 46, twarzy pociągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów rudych, na brodzie siwych, wzrostu średniego, ubranego po żydowsku, pilną dawali bacność, a w razie przytrzymania, natychmiast odesłali do Kommissarza Obwodu, który następnie ma obowiązek zarządzenia transportu do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej, celem dalszego z nim postąpienia. w Warszawie dnia 16 Mca Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.
DODA-

DODATEK DO NUMERU 635.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 28. Kwietnia 1828 Roku,

NRO 24 $\frac{8}{9}$ $\frac{19}{2}$. SEKCJA FABRYCZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zważywszy, iż dostarczone urzędom Kontrollą miejscowych wyrobów trudniącym się, książki kwitaryuszowe świadectw miejscowego pochodzenia, w niektórych pomniejszych miastach i osadach fabrycznych, długiego potrzebują przeciągu czasu, aby w zupełności wypotrzebowanemi zostały; z kął wynika: iż poczynione awansa na ich ostępowanie każdego arkusza stępem dziesięcio-groszowym, tak długo nie mogą być zwróconemi właściwemu ogólnemu fabrycznemu funduszowi, z którego wszakże Kommissya Woiewódzka coroczny składać rachunek iest obowiązana.

Mając nadto na uwadze: że nietylko kontrollowanie zwrotu, oraz ściąganie takowych należności, przez dozwole nie kredytu, nader iest utrudnionóm, ale nadto opłaty za stępel, będąc dotąd uiszczanemi do rąk Burmistrzów miast, oraz Wóytów gmin trudniących się kontrollą wyrobów miejscowych, przy częstéy zmianie tychże urzędników, z łatwością mogłyby być uronionemi; dla zapobieżenia zatem powyższym niedogodnościom, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego następujące wydała ogólne rozporządzenie:

1. Wszelkie dotąd nieopłacone należności za książki kwitaryuszowe, dostarczone w sposobie kredytu miastom i osadom fabrycznym, mają być w przeciągu dni 30 od daty ogłoszenia niniejszego, Kommissyi Woiewódzkiej franco odesłane.

2. W osadach fabrycznych, Wóyci gmin takową należność obowiązani są *ex proprio* zaawansować, któren to forszus, w miarę wydawanych świadectw miejscowych pochodzenia, przez pobranie należności za stępel, powróconym sobie mieć będą.

3. W miastach fabrycznych, Burmistrze miast, mogą również w powyższym sposobie, z własnego funduszu udzielone książki zapłacić, i takowe zatrzymawszy u siebie, od wydawanych świadectw miejscowych pochodzenia, należność za stępel na zwrot awansu pobierać.

4. Jeżeliby zaś tego uczynić nie mogli, w takim razie należytość za książki kwitarszowe, ma być z właściwój Kassy Mieyskiój zapłaconą, w którój to kassie, Burmistrz miasta obowiązany jest książkę takową do zachowania złożyć, która ją za miast gotowizny uważać i opłatę stępła po wydaniu każdego świadectwa pobierać będzie.

Niniejsze rozporządzenie, aby doszło do wiadomości tych, których dotyczy, przez Dziennik Woiewódzki zostało ogłoszoném; do którego Wóyci gmin, oraz Burmistrze miast, ściśle zastosować się, a adjunkci dozorczy, przy rewizji Kass Mieyskich, skutku rzeczy dopilnować zostają obowiązani.

w Warszawie dnia 27 Mca Marca 1828 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Nro 24767. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwaniami Sądu Policyi Poprawczój Wydziału Lubelskiego, i Sądu Policyi poprawczój Wydziału Radomskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na Mateusza Przewłokę i Kazimierza Wartacza, zbiegłych więźni z transportu do Lublina, iako też na Sobestyana Wenę, zbiegłego z więzienia Policyi poprawczój w Radomiu, pilną bacność dawali, a w razie dostrzeżenia któregokolwiek, przytrzymali, i natychmiast Kommissarzowi Obwodu właściwego, pod najsćisleyszą strażą dostawili, celem zarządzenia transportu tychże do bióra Kommissyi Woiewódzkiój. *Rysopis iest następnuy:*

1. Mateusz Przewłoka, mający lat 31 wzrostu dobrego, twarzy ściągłój, nosa miernego, oczu piwnych, włosów czarnych, miał na sobie sukman siwych starych dwie, koszulę konopną, spodnie sukienne białe złe, drugie płócienne, czapkę chłopską z czarnym baranem.

2. Kazimierz Wartacz, rodem z wsi Ługowa, powiatu Lubartowskiego, mający lat 37, żonaty, wzrostu małego, twarzy okrągłój, włosów czarnych, wasy małe błęde, oczy piwne, nos mierny; miał na sobie kożuch stary, u którego kołnierz i klapy z siwych baranów, sukmanę czarną starą, czapkę z czarnym baranem wierzchem zielonym, koszulę zgrzebną, spodnie sukienne białe.

5 Sobestyan Wena, rodem z Topolic gminy Troianowic, Obwodu Opoczyńskiego, żonaty, mający lat 26, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów mocno ciemnych, oczu piwnych nieco zyzowatych, miał na sobie kożuch czarny z kołnierzem stojącym, szpencer szaraczkowy, czapkę z czarnym baranem.

w Warszawie dnia 16 Mca Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI

Sekr: Jener: Filipecki.

NRO 16,729. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odezwy Sądu Policyi Poprawczyj Wydziału Lubelskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, ażeby na zbiegłych o kradzieże obwinionych: Gitę Bayglę Herszkownę Grünspann i Tomasza Kołodziejczyka, pilną dawali bacność, a w razie przytrzymania, natychmiast Kommissarzowi Obwodu właściwego pod ścisłą strażą dostawili, celem zarządzenia transportu zbiegów pomienionych do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej. Rysopis Osób tych jest następnij:

1. Starozakonna Gitta Baygla Herszkowna Grünspann, rodem z Lublina, mająca lat 24. w Mieście Lublinie zamieszkanie mająca, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego ściągłego, włosów ciemno-blond. Ubiór miała żydowski.

2. Tomasz Kołodziejczyk, rodem ze wsi Kozic, w Woiewództwie Lubelskiem, włościanin, mający lat 43, żonaty, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów ciemnych, wzrostu średniego, miał na sobie ubiór zwyczajny włościanina.

w Warszawie dnia 16 Mca Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

NRO 22,493. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 13 Marca r. b. Nro 2213. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom

miast, tudzież Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby pilną zwracali baczność: czyli Jan Sotery Grek, syn byłego Rządcy Obwodu Macedońskiego, który w miesiącu Kwietniu r. z. z Warszawy za granicę wyjechał, nie znajdując się w obrębie Woiewództwa tuteyszego, a w razie spostrzeżenia, aby natychmiast donieśli Kommissarzowi Obwodu właściwego, z zawiadomieniem o jego postępowaniu, który następnie ma obowiązek złożenia iak nayrychłéy rapportu Kommissyi Woiewódzkiéy.
w Warszawie dnia 16 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

REMBIELIŃSKI.

Skr: Jlny Filipecki.

Nro $\frac{24655}{2456}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 12 Maja r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego, odbywać się będzie minus licytacya na reperacyą Kościoła, dzwonnicy, i oparkania Cmentarza we wsi Budziszewicach, których to budowli kosza anslagami wyrachowane, ogólnie prócz drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych udzielić się mającego, Summę Złp: 4571 gr: 25. wynoszą. Każdy chęć mający podjąć się takowéy entrepryzy, w terminie iako wyżej przeznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu rzonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium jedney czwartey części Summy anslagowey wyrównywaiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powąpiwaniu nieulegaiącą, gdzie zarazem Anslag kosztów i warunki licytacyine przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 10 Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jlny.

Li s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Zgierskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na Jana Mirczyńskiego, o zbrodnią morderstwa obwinionego, a z miejsca mieszkania swego zbiegłego, baczne oko mieć raczyły, a w razie poznania uląwszy, pod bezpieczną strażą w prost Sądowi Poprawczemu do Miasta Łęczycy odstawić starały się. Którego rysa-

pis jest następujący: wzrostu średniego, sytuacji szczupłej, twarzy pociągłej bladéj, na prawem policzku mający brodawkę, lat ma przeszło 50. oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, białemi przeplatanych, nieco wyłysiały, czoła średniego. — Ubrany był w czasie ucieczki, w szpencerek szaraczkowy, spodnie takież, kamizelkę w paski, chustkę czerwoną, czapkę granatową.

w Zgierzu dnia 13 Marca 1828 roku.

Grabski Podsedek.

Cebulski Pisarz.

Sąd Policji Prostéj Powiatu Łęczyckiego.

Podając do publicznej wiadomości, iż Antonina Rutkowska, o włóczegostwo obwiniona, w dniu 20 Lutego r. b. w transporcie z Łęczycy do Miasta Piątku zbiegła. Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem czuwające, aby ją według następnego opisu śledziły, i uwięź Sądowi tutejszemu dostawiły. Antonina Rutkowska, jest wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, ma bydź rodem z Miasta Piątku.

w Łęczycy dnia 4 Kwietnia 1828 roku.

Turowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczéj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Zawiadamia niniejszém kogo to interessować może, iż w Depozycie Sądu naszego (znayduje się płaszcz ciemno-szaraczkowy, nieco poszarzany, od osoby podeyrzanej pod dniem 13 Grudnia 1826 roku odebrany. Wzywa zarazem interessowanego, ażeby w dniach 20 za udowodnieniem własności rzeczzonego płaszcza, takowy odebrał; w przeciwnym bowiem razie, po upłynionym terminie, podług prawa postąpiono będzie.

w Warszawie dnia 15 Kwietnia 1828 roku.

Za Sędziego Prezydującego, Szczawiński Assessor.

Gdy po zasłéj śmierci w dniu 27 Września 1827 roku Mikołaja Tankowicza, właściciela kamienicy w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 541. położoney, zaś w dniu 29 tegoż samego miesiąca i roku Małżonki tego Rozalii z Dursów Tankowi-

czowey, wierzycielki kapitału na pomienionej kamienicy, w dziale IV pod Nrem 5. hypotecznie zabezpieczonego, spadek się otworzył; w myśl przeto Art: 127 et sequentes prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818, wyznaczając termin roczny na dzień 6. Lutego 1829 roku, wzywa się wszystkich interessantów, aby w przeciągu tegoż roku, a naypóźniej w terminie oznaczonym, w Warszawie w pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do spadku tego mieć sądzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 24 Stycznia 1828 roku.

Kowalewski R. W. M.

Gdy po zasztęy śmierci w dniu 16 Września 1825 roku Praxedy z Wilkanowskich Górskiej, wierzycielki dwóch kapitałów po 22,611 Złp: wynoszących, a na dobrach Nowa-wieś z przyległościami, Powiatu Łęczyckiego i na dobrach Strzegocinie z przyległościami Powiatu Orłowskiego, hypotecznie zabezpieczonych i innych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessentów, aby w przeciągu roku iednego a naydaley w dniu 4. Lutego 1829 roku, w pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 22. Stycznia 1828. roku.

Kowalewski Regent W. M.

Z powodu śmierci Woyciecha Uleyskiego, w dniu 5. Lutego 1823 r. nastąpionéy, toczy się względem wierzytelności spadkowej Złp: 17,940. w Dziale IV. Nro 7. na Dobrach Zagorzyce z przyległościami, w Powiecie Radzieiowskim zabezpieczoney, postępowanie spadkowe; do przepisania której na imie pozostałych spadkobierców, termin iednoroczny na dzień 4 Lutego 1829 r. o godzinie 10 z rana w kancellaryi hypoteczney wyznacza się.

w Warszawie dnia 21 Stycznia 1828 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R.

Przez śmierć Augustyna Stępowskiego, właściciela dóbr ziemskich Jaworzyna w Powiecie Orłowskim położonych, w dniu 29 Marca 1827 r. nastąpioną, otworzył się spadek; w dopełnieniu przeto woli Prawa o hypotekach z roku 1818. termin iednoroczny

do przepisania tytułu własności Dóbr na kogo z prawa wypada, na dzień 4 Lutego 1829 r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hipotecznój wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 20 Stycznia 1828 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R.

Przez śmierć Maryanny Zarębianki, współ-właścicielki nieruchomości Nro 2974 Litt: A. beztestamentowo w dniu 29 Grudnia 1826 roku nastąpioną, otworzył się spadek i tożące się w tój mierze wedle prawa Seymowego z roku 1818 Art: 125 postępowanie, w xiędze wieczystej zapisanem zostało; dla przepisania zaś tytułu własności spadkowej na imie spadkobierców, termin iednoroczny w kancellaryi Hipotecznój na dzień 25 Października 1828 r. oznacza się.

w Warszawie dnia 15 Października 1827 roku.

Jan Felix Wilski R. K. Z. W. M.

Ogłasza się ninieyszym wiadomość otwarcia spadku po Wincentym Bardzińskim, dziedzicu dóbr Borystawie Kościelnych, Kadzidłowo i innych w Woiewództwie Mazowieckim położonych; z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 30 Kwietnia roku 1829 o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127 i 128 prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 24 Kwietnia 1828 r.

A. Engelke Regent.

Gdy po zasztój w dniu 31 Marca 1825 r. śmierci niegdy Franciszka Maierchoffera, wierzyciela kapitału 2tp: 40000. na kamienicy w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nro 375 położonój, hipotecznie zabezpieczonego i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto (wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego a naydalej w dniu 22 Stycznia 1829 r. w Warszawie w Kancellaryi hipotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczej bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 2 Stycznia 1828 r.

A. Engelke Regent.

Gdy przez śmierć Ignacego Szamowskiego w dniu 24 Października 1827 r. następną względem pozostałych dóbr spadkowych, Witaliszewice i Witaliszewiczki z przyległościami, tudzież współwłasności kapitałów resp: 51,098 Złp: i resp: 81,757 Złp: 13 gr: 5 $\frac{3}{4}$ na dobrach Szamowie Litt: A Ner 1. Szamowie Litt: B Ner 2. Wargawie młodej w Powiecie Łęczyckim, nakoniec Glinniku czyli Glinek w Powiecie Brzezińskim położonych, hipotecznie ubezpieczonych zapisaném zostało, w księgach Wieczystych toczące się postępowanie spadkowe; przeto tak do przepisania saméj własności dóbr iako i współwłasności Kapitałów, termin iednoroczny na dzień 5 Lutego 1829 r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Hipoteczney oznaczonym został.

Warszawa dnia 22 Stycznia 1828 r.

(podpisano) Andrzej William R. K. Z.

Dobra Guzew z przyległościami: Wiskitki, Czerwona Niwa, Wola Miedniewska, Stare Wiskitki, Sokule, Kozłowice, Ruda, oraz z Koloniami: Baby, Franciszków, Jasionka, Łubno, Tomaszów, Józefów, Bernard, Piotrowin, Teklinów, Maryampol, Sadegóry, Bieganów, Henryszew, Grądy i Felixow zwanemi, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim leżące, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzyletnią dzierżawę od Sgo Jana r. b. zaczynającą się. Termin do odbycia téj licytacji, wyznaczonym jest na dzień 16 Mca Maia r. b. na godzinę 10 z rana, przed Sapińskim Regentem w Sochaczewie. Licytacja téj dzierżawy zacznie się od Summy 65,000. Złp:

Doniesiono dnia 2 Kwietnia 1828 roku.

J. Dzieciałkiewicz, K. T. W. M.

Dobra Miedzeszyn z przyległościami Błota, Falenice, Nowa wieś i z Holendrami, Kępa Falenicka zwanemi, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim położone, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzy letnią dzierżawę od Sgo Jana r. b. zaczynającą się. Termin do odbycia téj licytacji, wyznaczonym jest na dzień 31 Maja r. b. na godzinę 10 z rana, przed Tomaszem Rudnickim Regentem Województwa Mazowieckiego, i w tego Kancellaryi hipoteczney w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549. Licytacja zacznie się od Summy 1000. Złp:

Doniesiono dnia 21. Kwietnia 1828 roku.

Jan Dzieciałkiewicz K. T. W. M.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 635.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 28. Kwietnia 1828 roku.

Nro $\frac{27420}{10784}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych po Miastach w Woiewództwie Mazowieckim, na rok 1829, zawiadania w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. Marca r. b. Nro 22,513 interessowaną Publiczność: że Licytacje na wydzierżawienie powyżey rzeczonych dochodów po Miasteczkach, częścią w Biórze Kommissarzy Obwodowych, częścią w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w terminach na ten koniec poniżey wyznaczonych i z następującemi zastrzeżeniami, kolejnie odbywać się będą, — i tak:

1. *w Obwodzie Stanisławowskim w Mieście Obwodowym Mińsku, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego.*

W dniu 27 Maia r. b. z Miast:

a. Cegłowa, poczynając licytacją od Summy za pretium fisci ustanowionej	Złp: 1405 gr: —
b. Dobrego	— 1868 — —
c. Kamieńczyka	— 2060 — —
d. Latowicza	— 3024 — —

2. *w Obwodzie Rawskim w Mieście Obwodowym Rawie, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego.*

W dniu 29 Maia r. b. z Miast:

a. Bielawy	Złp: 1846 gr: —
b. Główna	— 4842 — —
c. Jeżowa	— 3600 — —
d. Inowłódza	— 2728 — —

3. *w Obwodzie Kujawskim w Mieście Obwodowym Włocławku, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego.*

W dniu 30 Maia r. b. z Miast:

a. Brdowa	Złp: 3400 gr: —
b. Izbicy	— 4600 — —



c. Lubienia	Złp: 2691 gr: —
d. Piotrkowa	— 3480 — —
e. Radziejowa	— 5418 — —

4. w Obwodzie Łęczyckim w Mieście Obwodowym Łęczycy, w Biorze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego.

W dniu 27 Maia r. b. z Miast: a. Grabowa	Złp 2460 gr: —
b. Grzegorzewa	— 2660 — —
c. Kazimierza	— 1394 — —
d. Parzęczewa	— 4968 — —
e. Poddębic	— 3500 — —

5. w Obwodzie Gostyńskim w Mieście Kutnie, w Biorze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego.

W dniu 3. Czerwca r. b. z Miast: a. Kreśniewic	Złp: 3420 — —
b. Osmolina	— 1965 — 15

6. w Mieście zaś Stołecznym Warszawie, w Biorze Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego Wydziale Skarbowym, w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym, przy ulicy Przejazd pod Liczbą 646 posiedzenia swe odbywającym.

W dniu 16 Czerwca r. b. z Miast: a. Błonia	Złp: 14204 gr: —
b. Bolimowa	— 5510 — —
c. Brześćca	— 7839 — —
d. Gory	— 19700 — —
e. Goszczyna	— 2901 — —
f. Grodziska	— 7010 — —
g. Kałuszyna	— 11050 — —
h. Karczewia	— 6002 — —
W dniu 17 Czerwca r. b. z Miast: i. Kłodawy	— 14110 — —
k. Konstantynowa	— 9000 — —
l. Kowala	— 10000 — —
ł. Lubrańca	— 7880 — —
m. Łęczycy	— 4050 — —
n. Nadarżyna	— 5308 — —
o. Nieszawy	— 10000 — —

p.	Ozorkowa	Złp:	45520	gr:	—
q.	Piaseczna	—	22000	—	—
W dniu 18	Czerwca r. b. z Miast: r. Piątku	—	15215	—	—
s.	Przybyszewa	—	2832	—	—
t.	Radzimina	—	6640	—	—
u.	Sochaczewa	—	28110	—	—
w.	Sompolna	—	6325	—	6.
x.	Strykowa	—	10776	—	—
y.	Tarczyna	—	9730.	—	—
z.	Włocławka	—	40000.	—	—

1. Przystępujący do licytacji majątek nieruchomości posiadający, na pewnoś do trzymywania podanej oferty, obowiązany jest złożyć gotowizną na Vadium odpowiadającą jednę dziesiątą części; nieposiadający zaś majątku nieruchomości, złożyć winien Vadium odpowiednie jednę szóstą części summy za pretium fisci położony, Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi przyjęte zostanie, nieutrzymującemu się zaś, natychmiast po zamknięciu Protokołu licytacyjnego zwróconém będzie.

2. Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w r. b którzy wystawili kaucyą dwu miesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, mogą być bez złożenia Vadium, przypuszeni do licytacji dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód rzeczony przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniém jednak złożeniem świadectwa Kasy Wojewódzkiej, jako z należytości dzierżawnej do terminu licytacyjnego w całkowitości i w przepisanych terminach uiszcili się.

3. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniej o siedem i pół procentu nad ustanowione pretium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może może mieysce na lat dwa; jeżeli przewyższać będzie o pięnaście procent, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy o dwadzieścia procent i więcej, na lat cztery wypuszczoną być może.

4. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego podaną, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego by mogły.

5. Plus licytant przy sporządzaniu kontraktu dzierżawnego, złożyć obowiązany na zabezpieczenie Skarbu publicznego w gotowiznie kaucyą wyrównyującą summie

dwu miesięcznym ratom dzierżawnym odpowiadający i w przypadku tylko gdyby udowodnił niemożność stawienia całkowitej w gotowiznie kaucyi, natenczas połowę przypadający kaucyi w gotowiznie, drugą zaś połowę w dokumencie hypotecznym na nieruchomości dostatecznie Skarb. zabezpieczający, ztżyc może. Ci zaś którzy dochody konsumpcyjne w r. b. dzierżawią, nie potrzebią składać nowéj kaucyi w gotowiznie, skoro jako plus licytanci na czas przyszły utrzymawszy się przy dzierżawie dochodów konsumpcyjnych tego samego miasta, zadeklarują że do końca roku terażniejszego ciągle należność miesięczną opłacać będą, i w miarę podwyższenia na przyszłość dzierżawnej summy, takową dwu miesięczną przewyższkłą do Kassy Woiewódzkiej złożą.

6. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyjnej, do którego papier Sęplowy szacankowy Plus licytant dostarczy, i koszta obwieszczeń licytacji opłaci.

7. Plus licytanci w tych miejscach gdzie dochód konsumpcyjny obecnie nie jest wydzierżawionym, otrzymać dzierżawę mogą tychże dochodów nie tylko od 1 Styżnia r. p. lecz nawet jeżeli życzyć sobie tego będą, zaraz po odbytej licytacji, a to za summę w stosunku postąpięnego za rok jeden quantum, za pozostające do końca r. b. miesiące wyrachowaną.

8. Wszelkie przed licytacją, lub po terminie publicznej formalnej między Konkurentami najmniej w liczbie pięciu odbytej licytacji czynione przedstawienia, choćby z podwyższenia postąpięnego na licytacji dzierżawnej Summy, w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego też każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym dniu i miejscu na terminie właściwym do licytacji stawić się winien. Dziedzice nawet Miast, jeżeli terminu licytacyjnego attentować nie będą, lub na nim wyższej dzierżawy nad innych pretendentów nie postąpią, nie mogą sobie rościć prawa pierwszeństwa do dzierżawy i dochody konsumpcyjne istotnemu onych plus licytantowi, bez względu na ich reklamacye wypuszczone zostaną.

9. Starozakonni nie mogą być przypuszczeni do licytacji dzierżawy dochodów konsumpcyjnych z miast, mających przywileje wyłączności od zamieszkania starozakonnych; gdzieby jednakże choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

10. Ponieważ zaś urzędem Konsumpcyjnym są potrzebne Kwity przez Kasse Woiewódzką na wniesione do niej raty Miesięczne dzierżawcom dochodów Konsum-

pyinych wydawane, dla udowodnienia' rocznych rachunków kwity; przeto takowe dzierżawiający dochody konsumpcyjne obowiązani są oddawać do właściwego Urzędu Konsumpcyjnego, w zamian których odbiorą przez tenże Urząd wydane Kwity które im posłużą za dowód uiszczoney raty.

11. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Biorach Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissarzy Obwodowych i respective Burmistrzów miast; z których dochody Konsumpcyjne na publiczną licytacją wystawione zostały.

Ażeby zaś niniejsze obwieszczenie każdego ochotnika wiadomości doszło, Wóyci po gminach w zwykłym sposobie ogłosić go mają, Burmistrze nadto po Miastach dozor bużniczy dla ogłoszenia go w Bużnicach wezwą, Protokół zrobionego w téy mierze iak i w całym mieście ogłoszenia w przytomności ławników i dozoru bużniczego spiszą, i właściwéj Władzy Licytacją odbywającéj, bezwłocznie odesłają.

Wkłada oprócz tego Kommissya Woiewódzka na Burmistrzów obowiązek, aby warunki do Licytacji służyć mające, w upłynionych latach im przesłane, w każdym czasie konkurującym o dzierżawę okazywali, i ich o stanie rzeczy przynależnie pod odpowiedzialnością objaśniali.

w Warszawie dnia 19 Mca Kwietnia 1828 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu Kommissarz Wdзки Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{59482}{27269}$ $\frac{60863}{2788}$ $\frac{61286}{23467}$. WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezW Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, poleca Prezydentom i Burmistrzom, niemniéj Wóytom Gmin, ażeby niewiadomych z terażniejszego pobytu dłużników należności Kar Kontrawencyjnych, Stęplowych, i Sądowych, wpisów i innych kosztów Sądowych, przyłączonym tu poniżéj wykazem objętych, w Miastach i Gminach z Osób i majątków ściśle śledzili, od wysledzonych przypadające kwoty ściągęli, i takowe ich kosztem w gotowiznie w miejsce wskazane odesłali. O skutku zaś winni w dniach 30. Kommissarzom Obwodowym w razie wysledzenia zarapportować, którzy następnie o tém swéj Kommissyi donieść są obowiązani. Niezdanie w terminie oznaczonym przez Urzędników Gminnych rap-

portów, bezskuteczność śledztwa oznaczać będzie i pociągnię za sobą w razie przeciwnym odpowiedzialność.

w Warszawie dnia 23 Mca Marca 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jmy.

Wykaz dłużników należności Wpisowych, Kar Policyjnych i kosztów Sęplowych, którzy z teraźniejszego zamieszkania wiadomi nie są.

1. Kulczycki Konstanty, ostatnią razą zamieszkiwał we wsi Złotkach Obwodzie Siedleckim, Złp: 10. kary. Należytość ta odesłaną bydź ma do Kassy Obwodu Siedleckiego.

2. Krysiński Józef, ostatnią razą zamieszkiwał we wsi Ostrożeńiu Obwodzie Łukowskim, kary Złp: 10. wpisu Złp: 2. i stępla Złp: 3 gr: 10. Należytość ta odesłaną bydź ma do Kassy Obwodu Łukowskiego, wpis i koszta Sądowe do Kontrolli Skarbowéy Woiewództwa Podlaskiego.

3. Waliszewski Szczepan, ostatnią razą zamieszkiwał w Osiecku Obwodzie Łęczyckim, kosztow Sądowych Złp: 5. gr: 15 Należytość ta odesłaną bydź ma do Kontrolli Skarbowéy.

4. ditto ditto Złp: 5. ditto ditto

5. Snykowski Jan Ekonom, ostatnią razą zamieszkiwał w Uscinie Obwodzie Łukowskim, kary Złp: 5, wpisu Złp: 5. Należytość ta odesłaną bydź ma do Kassy Obwodu Łukowskiego, wpis zaś do Kontrolli Skarbowéy Woiewództwa Podlaskiego.

6. Głowacki Antoni Tracz, ostatnią razą zamieszkały w Lipkach Obwodzie Siedleckim, Złp: 15. kary. Należytość ta odesłaną bydź ma do Kassy Obwodu Siedleckiego.

7. Skrobiński Wawrzenc, ostatnią razą zamieszkały w Chylicach Obwodzie Sandomierskim, Złp: 36. kary.

OBWIESZCZENIA.

Gdy z powodu nastąpiionych śmierci, to iest: Józefa Biedrzyckiego współ-właściciela dobr Buiąty w Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w dniu 6 Lutego 1823 roku; zaś Antoniny z Rzeszotarskich Biedrzyckiej wdowy, wieczycielki kapitałów dwóch po Złp: 20,000. wynoszących, w dziale IV. pod Nro 1 i 2. na tychże samych dobrach Buiąty, hypotecznie zabezpieczonych, w dniu 10 Lipca roku 1826. otworzył się spałek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, ter-

min roczny na dzień 6 Lutego 1829 roku o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu wyznacza się.
w Warszawie dnia 29 Stycznia 1828 roku.

Rudnicki Regent.

Po zaszłéy w dniu 4 Marca 1825 roku śmierci Franciszka Federowicza, zaś w dniu 8 Maja tegoż roku jego małżonki Maryanny z Wicherkiewiczów Federowiczowéy, właścicieli nieruchomości w Warszawie przy ulicy Piwnéy pod Nrem 97 położonéy, spadek się otworzył; wzywa się przeto interessentów, aby w przeciągu roku jednego, a naydalej w dniu 31 Lipca 1828 roku, w Warszawie, w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i Prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 22 Czerwca 1827 roku.

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zaszłéy w dniu 15 Maja 1826 r. śmierci Jana Charczewskiego, zaś w dniu 9 Kwietnia 1827 r. Izidora Wojciecha Charczewskiego, współwłaścicieli nieruchomości w Warszawie pod Nrem 346 położonéy, tudzież ostatniego iako mającego zastrzeżone dla siebie Prawo do Współwłasności Kapitałów 1800 Złp: 10,000 Złp: i 4000 Złp: na teżyże saméy Nieruchomości, oraz do Kapitału 11,000 Złp: na Possessyi pod Nrem 2444 w Warszawie sytuowanéy, niemniéy do kapitału 1800 Złp: na części dóbr Michałowice Lit: B. Powiatu Rawskiego zabezpieczonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku jednego, a naydalej w dniu 20 Stycznia 1829 r. w Warszawie w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tego spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 2 Stycznia 1828 roku.

Cesław Kowalewski R. W. M.

Podpisany Komornik sąłowy zawiadamia, iż z powodu niedoszłéy w roku zeszłym do skutku licytacji, zatém z odroczenia w dniu 28 Maja r. b. o godzinie 3 z południa kolonia do Henryka Utke należąca, we wsi czyli Holendrach Rayszewie, w Powieple i Obwodzie Warszawskim, Woiewodztwie Mazowieckim położona, przez publiczną licytacją, wypuszczoną zostaje w dzierżawą Possessją na lat trzy, poczynając od dnia

24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 r. od ceny roczny Złp: 90 a to przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, Janem Felixem Wilskim, w Mieście w Warszawie przy ulicy Długiéy pod liczbą 551. Kancellaryą mającym, pod warunkami u tegoż Regenta prawnie złożonemi.

Ogłoszono dnia 18 Kwietnia 1828 r.

Jan Kosicki, K. S.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Rawskiego.

Podaje do publiczny wiadomości, iż wieś Zglinna Wielka z przyległością części w Zglinny mały i Attynencyą Sobie-łysy, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położona, nie z niéy niewyłączając na użytek dziedziców, będzie w drodze publiczny licytacji w trzech letnią dzierżawę zaczynającą się od dnia 24 Czerwca roku bieżącego, w terminie dnia 19 Czerwca 1828 r. o godzinie 10 z rana, w mieście Powiatowém Rawie, przed Wielmożnym Franciszkiem Dunin Goździńskim Regentem Powiatu tegoż, w jego kancellaryi odbyć się mający, wypuszczona. Cena dzierżawna od której licytacja zaczynać się będzie, na Złoty 2000 jest ustanowioną, a warunki do teyże dzierżawy przepisane, w każdym czasie w kancellaryi pomienionego Regenta, przeyrzane być mogą.

w Rawie dnia 22 Kwietnia 1828 roku.

Antoni Onufry Jarkiewicz.

Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż termin Licytacji Dóbr Seykowic z przyległosciami, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, na wydzierżawienie na lat trzy od 8. Jana, roku bieżącego, do 8. Jana 1831 r. przed W. Budkiewiczem Podsejdkiem Powiatu Gostyńskiego, w Mieście Gąbinie, w kancellaryi jego na dzień 16 Maja r. b. o godzinie 10 z rana jest wyznaczony, w którym dobra te na satysfakcyą popierających wierzycieli wypuszczone zostaną. Warunki Licytacji i dzierżawy tamże przeyrzane być mogą. Dawniey płaconą była dzierżawa z tych dóbr po 7000 Złp: rocznie, na ostatku po 5500 Złp: rocznie; Licytacja zaś zaczynać się będzie od sumy 3,000 Złp: roczny dzierżawy.

w Warszawie dnia 30 Marca 1828 r.

Tomasz Szaniawski, Komornik T. W. M.
DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 635.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 28. Kwietnia 1828 roku.

NRO 13,546. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opisy osób podeyrzanych z więzienia lub transportu zbiegłych, poleca Wóytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na każdą z wyż wyrażonych osób, pilną w swych gminach bacność dawali, a w razie dostrzeżenia z nich której, takową natychmiast przytrzymali i Kommissarzowi Obwodu właściwego pod ścisłą strażą odesłali; końcem przesłania téy Kommissyi Woiewódzkiéy dla zarządzenia dalszego transportu.

w Warszawie dnia 18 Marca 1828 r.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wódzki Kożuchowski.* *Filipecki Sekre. Jlny.*

Kysopis osób podeyrzanych z więzień lub transportu zbiegłych.

1. Lewko Moskiewicz, lat ma 32, wzrostu miernego, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa proporcjonalnego, włosów ciemno-blond, z professyi krawiec. Ubrany był w płaszcz bez peleryny z sukna szaraczkowego, i żupan czarny, czapkę z barankiem czarną. Zbiegł z miasta Pułtuska.

2. Ignacy v. Franciszek Jaworski, lat ma 25, wzrostu średniego, twarzy pościągłéy, nosa kończastego, oczu siwych, włosów blond krótkich. Miał na sobie w czasie ucieczki wołoszkę ciemno-szaraczkową z taśmami, i furazerkę granatową z daszkiem. Zbiegł z Miasta Łęczycy.

3. Filip Kibel, lat ma 29, wzrostu małego, twarzy okrągłéy bladéy, oczu siwych, włosów na głowie rudawych, na brodzie zarostu ciemnego, nosa małego kończastego, na piersiach obok pachy ma krostę czerwoną. Zbiegł w kożuchu czarnym pokrytym suknem granatowym, z miasta Radomia z tamiecznego więzienia.

4. Ilko Jehnatiuk włościanin, ma lat 60, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, nosa miernego zadartego, oczu i włosów siwych. Zbiegł z wsi Olszanki Woiewództwa Podlaskiego.

5. Gotfried Sztyller, ma lat 24, rodem z Prus, Wyznania Ewangelickiego. Zbiegł w transporcie z Gminy Olesie do Kalisza.

6. Moszko Koził v. Hersz Lewkowicz, ma lat 35, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond. Zbiegł w transporcie z stacyi miasta Dobry do miasta Warty.

7. Jan Borowski, lat ma 48, rodem z Kroacyi z pod Morawy, wzrostu dobrego, włosów czarnych, czoła średniego, twarzy bladéj ściągłej, oczu zielonych, nosa ściągłego średniego, palec skazujący u lewéj ręki krzywy. Był przy kopalni Rządowej w Gminie Dąbrowa. Miał na sobie spencer płócienny i spodnie z czarnego sukna, czapkę z siwym baranem. Zbiegł z Gminy Siewierskiéj Dąbrowa, Woiewództwa Krakowskiego.

Nro 19.856 — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 17 Marca r. b. Nro $\frac{543}{1087}$. względem dostarczenia Kwater dla Strażników Policyjnych, włóczęgów do pierwszych stacyi odprowadzających, podaie do publiczney wiadomości:

Na zapytanie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 26. Grudnia r. z. Nro 87,069. czyli strażnicy Policyjni z Warszawy odprowadzający włóczęgów do pierwszych stacyi, mają prawo do kwater, oświadczają: iż gdy straż Policyjna wysyłana jest z Warszawy w interesie służby, i z powodu odległości miejsca, w tédnym dniu powrócić niemoże, kwatery im przeto na stacyach dostarczane być mają. O obowiązku tymże Kommissya Woiewódzka zawiadomi mieszkańców przez Dziennik Woiewódzki, z ostrzeżeniem: że według wydanej przez Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy Korpusowi rozkazu, strażnicy Policyjni transportujący włóczęgów, na Kwaterach im dawanych, pod żadnym pozorem żywności wymagać niemają prawa.

Polecając komu należy ściśle do takowego stosowanie się.

w Warszawie dnia 24 Marca 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jlny.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego.

Z powodu zasłżych żądań regulacyi nowéj hypoteki nieruchomości mieyskich, iako to:

a, Domu w Mieście Sochaczewie, wraz z zabudowaniem, placem, przy ulicy Trojanowskiéy pod liczbą 55, oraz dwoma ogrodami do tegoż domu należącemi, między sąsiedztwy Michała Garczyńskiego z iednéy, a Borowskiégo z drugiéy strony, i drugiego ogrodu między ogrodem W. Xiędza Proboszcza z iednéy, a Jana Rutowskiégo z drugiéy strony, przy ulicy Stodolnéy, położonemi.

b, Domu w Mieście Sochaczewie pod liczbą 2 wraz z placem i zabudowaniem przy ulicy Rynek i Mostowéy położonego, do Starozakonnego Leybel Dawida Berliner należącého.

c, Domu w Mieście Łowiczu przy ulicy Zduńskiéy pod liczbą 260. sytuowanego, do Kasptra Wysockiego należyc mającego, wraz z placem i zabudowaniem.

d, Domu w Mieście Bolimowie pod liczbą 202. przy ulicy Łowickiéy, wraz z placem i zabudowaniem.

e, Domu w Mieście Łowiczu pod liczbą 2572. przy ulicy Rynek Nowego Miasta wraz z placem i zabudowaniem iakoteż ogrodem do ulicy Glinki wychodzącym.

Uwładamia wszystkich interessantów, że takowa regulacya nastąpi w Sądzie tuteyszym dnia 4 Czerwca 1828 roku.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy regulacyi, a mianowicie pod literami *a*, *b*, *c*, w dniu 4 Czerwca r. b. nastąpić mającéy, osobiście lub przez pełnomocnika urządzenie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swoje i wnioski do protokółu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Zaś regulacya nieruchomości pod literami *d*, *e*, wyszczególnionych, nastąpi w Sądzie tuteyszym dnia 18 Czerwca 1828 r. Ostrzega oraz interessantów że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154. i 160. prawa o hypotekach z roku 1813. przepisaney.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy w terminie do regulacyi nie stawił się; tenże na żądanie któregokolwiek interessanta, na karę Złp: 10 do 50 wskazany zostanie, i nadto podług Art: 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzleystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktów regulacyi wydaną będzie, nastąpi d. 11 Czerwca co do nieruchomości pod lit: *a*, *b*, *c*, a co do nieruchomości pod lit: *d*, i *e*, dnia 25 Czerwca 1828 r. na posiedzeniu publiczném Sądu tuteyszego, i od tegoż dnia

czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interessanci przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszenia ięj obecnymi być powinni.

Sochaczew dnia 23 Stycznia 1828 roku. Sliwowski Podsedek.

Po zaszły w dniu 11 Listopada 1826 roku śmierci Józefy Antoniny Janowskiej, na rzecz której kancya w ilości 11,000 Złp: na kapitale 25,000 Złp: na nieruchomości w Warszawie pod Nrem 1144. położony, w Dziale IV. pod Nro 1 umieszczonym jest zapisana, oraz dla której część kapitału Złp: 3600. na dobrach Czarny Las, Powiatu Czerskiego w Dziale IV. pod Nro 3 zahypotekowanego subintabulowaną znajduje się, spadek się otworzył; w celu więc przepisania prawa do teyże kancyi części kapitałów na rzecz ięj Sukcessorów, wyznacza się ad Art: 127 et seq: Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. termin roczny na dzień 9 Października 1828 roku w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, na którym wszyscy Interessanci pod prekluzją stawić się, i prawa swe iakie do rzeczony kancyi i wierzytelności mieć sędzą, udowodnić są obowiązani.

w Warszawie dnia 3 Października 1827 roku.

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Po zaszły w dniu 18 Października 1826 roku śmierci Jana Maka, właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Chmielney pod Nrem 1523. położony, spadek się otworzył; w celu więc uregulowania tytułu własności teyże nieruchomości na Sukcessorów ięgo, wyznacza się ad Art: 127 et seq: Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. termin roczny na dzień 8 Października 1828 roku, w Warszawie w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego w Pałacu Krasieńskich, na którym wszyscy Interessanci pod prekluzją stawić się, i prawa swe do tegoż spadku mieć mogące udowodnić są obowiązani.

w Warszawie dnia 29 Września 1827 roku

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Z powodu śmierci Ignacego Oyca, Ignacego syna i Alexandry córki Jakubowiczów w dniu 9 Listopada 1822 r. 27 Stycznia i 5 Kwietnia 1826 roku nastąpioney, ogłasza się postępowanie spadkowe, a w celu przepisania własności tak nieruchomości w Warszawie przy ulicy S. Jana pod Nro 30, Piwney pod Nro 117 położonych, iako i kapitału 18,000 na pałacu w Warszawie pod Nro 2783 w dziale IV. pod Nro 2 umieszczonego; wyznacza się termin roczny, w ciągu którego a naydalej z dniem 29 Kwie-



tnia 1829. r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, każdy do spadku tego prawo rościć mogący, z należytemi dowodami pod prekluzją zgłosić się obowiązany.

w Warszawie dnia 24 Kwietnia 1828 r.

W. S. Maiewski Regent.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 4 Czerwca r. b. o godzinie 10 z południa, młyn wodny z zabudowaniem i gruntami w wsi Wymysłowie, zaś o godzinie 2gię z południa, w tymże dniu, kolonia do Karóla Golbek należąca w wsi Byczu, obiedwie te nieruchomości w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Knjawskim w Woiewództwie Mazowieckim exystujące, przez publiczną licytacją wypuszczone zostaną w dzierżawną possessyą na lat trzy, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 r. od cen: z Młyna Złp: 200. a Kolonii Złp: 60 a to przed Regentem Powiatu Brzeskiego, Faustynem Leśniewskim, Kancellaryą i mieszkanie w mieście Obwodem Włocławku mającym, pod Warunkami u tegoż Regenta złożonemi.

Ogłoszono dnia 21 Kwietnia 1828 roku.

Jan Kosicki, K. S.

Regent Kancellaryi hypoteczney Powiatu Brzeskiego.

Sukcessorowie po s. p. Esterze z Kretkowskich i Rochu Bogatkach, mając na imie swoje dobra Swierczyn i Galonki, w dniu 9 Maia 1820 r. prawem dziedzictwa ustalone, a zatwierdzeniem Komisysii hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 7 Listopada t. r. zaopatrzone. Będąc wszyscy pełnoletniemi, w dopełnieniu zatem tak Wyroków Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 20. Listopada 1818 r. niemnięj powtórnego, 15 Czerwca t. r. z powództwa sióstr swych zapadłych, stanowiących działę pomiędzy rodzeństwem; gdy takowe dotąd skutku swego nieotrzymały, pomienieni więc Sukcessorowie będąc pełnoletniemi, po wzajemnym porozumieniu się, przedsięwzięli dobra też dziedziczne Swierczyn i Galonki na publiczną wystawić sprzedaż. Tym więc końcem podpisany Regent zostawszy rekwizowanym przez rzeczonych Sukcessorów do odbycia licytacji, stosownie więc do ich żądania, dwa terminy licytacji oznaczone zostały: (gdyby na pierwszym skutek nienastąpił) a to na dzień 10 Maia 1828 r. i dzień 9 Czerwca t. r. w mieście Brześciu, w Kancellaryi Regenta, przy Rynku, pod liczbą 15 exystującej. Dobra te poło-

żone są w Obwodzie Kulawskim, Województwie Mazowieckim, dwie mile od Miasta nad Wisłą handlowego Włocławka przy trakcie do Izbicy, Kalisza i Poznania idącym, powiększły części w pszennych gruntach, mają dostateczną ilość siana; ludność stosowną, bór wystarczający do opału, i w części do budowli, mają w środku jezioro dość rybne; wysiewu około 300. korcy Warszawskich, Kościół parafialny i około 50. wiosk Chałmińskich rozległości.

W roku 1778 przez swego spadkowcę za sumę szacunkową 140000. Złp: kupione zostały. Co do ograniczenia nigdzie nie masz żadnej kontrowersyi, owszem w około kopcami wyraźnemi są wygraniczone i oznaczone. Rzeka Zgłowiączka od lednój ściany tychże dobr, stanowi granicę nienaruszoną.

Wzywając przeto Sukcessorowie mających chęć kupienia tychże dobr Ochotników, zarazem oznajmiają wierzycieli obciążonych dwóch Sched z pomiędzy sześciu Sukcessorow, iż gdy po sprzedaży nastąpić mianey, Sukcessorowie działy uzupełnią; a to po zapłaceniu Nro 1. który dotyczy się całej massy, iako długi pod Numerami 2. 5. 4 i 5. zamieszczone, iedynie tylko pojedynczych Sukcessorow dotyczą się i na schedach iakie im przypadną zabezpieczone są, aby się dopilnowali; albowiem nad wartość sched okazujące się długi, przy sprzedaży dobr, z hypoteki wykręślone zostaną; w dniach tych bowiem po licytacji nastąpieney sprzedaż formalna i działy uzupełnione zostaną. Warunki do sprzedaży, które mianowicie na wyliczeniu summy zalicytowaney natychmiast w monecie brzezcącój kurs w kraju mającej, lub w Listach zastawnych podług ewaluacji gruntują się; oraz hypoteka tychże dobr u podpisanego Regenta w Brześciu każdego czasu są do przejrzenia.

Działo się w Kancellaryi w Brześciu dnia 1 Marca 1828 r.

Waskiewicz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż dobra wleś Bielina z przyległościami, to jest: Dezerta, Bocientec i Nomenklatura Tekłów nowo wybudowana, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, do spadku po niegdy Marcinie i Annie z Januszewskich Lenczewskiej małżonkach należące, Wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 25 Października 1816 r. w drodze działów między Sukcessorami wspomnianych Marcina i Anny z Januszewskich Lenczewskich małżonków, to jest: Teklą z Lenczewskich i Janem Osuchowskiemi małżonka-

mi, w dobrach Brwin w Cyrkule Tarnowskim w Galicyi zamieszkałym; — Sukcessorami Maryanny z Lenczewskich Ignacego Lenczewskiego małżonki, to jest: Teodorem, Ferdynandem, Stanisławem i Anną Lenczewskimi, w osobie Ignacego Lenczewskiego oycy i opiekuna w dobrach Zakrzewie, Obwodzie Piotrkowskim, Województwie Kaliskim zamieszkałego, działającymi; Teresą z Lenczewskich Czarnołęzką po Janie Czarnołęzkim pozostałą wdową, w dobrach Będkowie, Powiecie Brzezińskim, Województwie Mazowieckim zamieszkałą, tudzież Wiktoryą z Lenczewskich i Walentym Swierczyńskimi małżonkami w dobrach Bielinie, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim mieszkającymi, przez Adama Rozena Adwokata działającymi, z jednej; — a Janem Lenczewskim Obywatel w dobrach Bielinie zamieszkałym, tudzież Sukcessorami Wincentego Lenczewskiego, mianowicie Jadwigą z Kamińskich, pierwszych ślubów Lenczewską, powtórnych Dętowską, w assistencyi męża swego działającą jako matką i opiekunką nieletnich Maryanny, Stefana i Alexandra Lenczewskich, w dobrach Mileszki, Powiecie Zgierskim, Województwie Mazowieckim mieszkającą, przez Felixa Jasińskiego Adwokata stawiającymi z drugiej strony; — zapadłym, na licytacyą wystawionem, i na rzecz Jana Lenczewskiego w terminie ostatecznego przysądzenia w dniu 17 Kwietnia roku 1819 przybita za Summę Złp: 147,200, z powodu, iż tenże Jan Lenczewski warunkom kupna sprzedaży nieuczynił zadosyć, na żądanie Pawła Małeckiego Obywatela, w Warszawie przy ulicy Koźley pod liczbą 1821 mieszkającego, jako wierzyciela wspomnionego spadku, w skutek Artykułu 739 Kodexu postępo: Sądowego, na powtórny przedaz na zysk i stratę Jana Lenczewskiego zostają wystawione. Dobra te należą prawem własności do SS. niepodzielonych niegdy Marcina i Anny z Januszewskich Lenczewskich małżonków wyżej z imion i nazwisk wymienionych. — Składają się z wsi zarobney i Folwarku Bielina, w której znajduje się zabudowanie dworskie i karczemne drewniane, tudzież szesnastu włościan, oraz z przyległości Dezerty, Bocianiec, w której mieszka włościan 5. i nowo wystawionego folwarku Teklow, w którym zabudowania dworskie drewniane, oraz owczarnia i stajnia z gliny postawiona znajduje się. — Wyśiewa się w tych dobrach około 130 korcy oziminy i tyleż izarzyny. — Obeymują rozległości 37 włók Chełmińskich wraz z lasem. — Dobra te leżą w Powiecie Brzezińskim, Województwie Mazowieckim, Parafii Korzęcin, Gminie Bielińskiej. — Zostały w posiadaniu Walentego Swierczyńskiego i Wiktoryi z Lenczewskich małżonków, oraz Jana Lenczewskiego. Oszacowane są przez biegłych przysięgłych do tego wyznaczonych w Summie Złp 147,041.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków przedaży, nastąpi na publiczny audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej, pod liczbą 549 posiedzenia swe odbywającego, w dniu 26 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana.

Przedają tą na zysk i stratę okupiciela przedsięwziętą, dyryguie Józef Woliński Mecenaz przy Sądzie Najwyższym w Warszawie pod liczbą 528 przy ulicy Podwale zamieszkały.

Działo się w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 3 Listopada 1827 r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3 Listopada 1827 r.

A. Podbielski Pisarz.

Po odbyciu piérwszój publikacyi na d. 26 Listopada 1827 r. tudzież drugiój publikacyi i zarazem przygotowawczego przysądzenia na dzień 10 Grudnia 1827 r. na którym summa Złp: 98027. gr: 10. iako dwie trzecie części szacunku przez biegłych ustanowionego podaną została. Termin do trzeciój publikacyi zbioru objaśnień i warunków przedaży, a razem ostatecznego tychże dóbr przysądzenia, Wyrokiem Sądu Appellacyjnego Kr. Pols. na dniu 16 Stycznia r. b. zapadłym na dzień 17 Marca r. b. był oznaczony, Gdy lednak termin ten zpełz bezskutecznie, przeto nowy termin do trzeciój publikacyi i razem do ostatecznego przysądzenia, Wyrokiem Sądu Appellacyjnego Kr. Pols. w dniu 16 Kwietnia r. b. zapadłym, na dzień 12 Maia r. b. godzinę 10 ranną, na audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego został wyznaczony. O czém czyni się wiadomo.

w Warszawie dnia 23 Kwietnia 1828 r.

A. Podbielski Pisarz.

Sprostowanie omyłki w druku.

W zeszytym Dzienniku Wdzkim Nro 634. na stronnicy 435 w Obwieszczeniu dzierżawy dobr Domaniewicz, termin licytacji zamiast 16., uważać należy dnia 6. Maia r. b.

W tymże samym Dzienniku i na teyże samej stronnicy w Obwieszczeniu Komornika Jarkiewicza jest wyrażone, Bogusławki stare, a powinno być „Bogusławki stara Włoś.